

- A. Visser – „The Antarctic Mineral Regime and its Environmental Impact”, Leyden Journal of International Law, 1988 Nr. 2
- Traktat dotyczący Spitsbergenu – Oświadczenie Rządowe z dnia 3 września 1931 r. W sprawie przystąpienia Polski do traktatu dotyczącego Spitsbergu, podpisanego w Paryżu dnia 9 lutego 1927 r. [Dz.U. z dnia 5 listopada 1931 r. Nr. 97, poz.747]
- S. Rakusza-Suszczewski – „Dlaczego Antarktyda” – wyd. PWN Warszawa 1979.
- J. Jania – „Zrozumieć lodowce” – wyd. „Śląsk”, 1988.
- A. S. Pilski – „Nieziemskie Skarby” – wyd. Prószyński i S-ka, Warszawa 1999.
- Alina i Czesław Centkiewiczowie – „Kierunek Antarktyda”, wyd. Iskry, Warszawa 1974.
- Andrzej Manecki – Meteoryty, pyły kosmiczne i skały księżycowe – seria „Nauka dla wszystkich” a. Polska Akademia Nauk, nr 251, Kraków 1975.

Henryk Gurgul
Muzeum Morskie
Oddział Muzeum Narodowego
w Szczecinie

PROGRAM ROZWOJU MUZEUM MORSKIEGO ODDZIAŁ MUZEUM NARODOWEGO W SZCZECINIE

Pomysł na stworzenie Muzeum Morskiego powstał trzy i pół roku temu. Kanwą do realizacji takiego programu był program rozbudowy portu w Szczecinie. Na obrzeżu starówki znajdują się zabytki architektoniczne. Nie można było usunąć starych budynków, a port potrzebował nowych obszarów portowych. Powstały tereny do zagospodarowania po porcie.

Po złożeniu projektu na utworzenie Muzeum Morskiego na tym obszarze, projekt został przyjęty przez władze miasta Szczecina. Od ubiegłego roku przystąpiliśmy do tworzenia programu wymienionego Muzeum.

Według założeń Muzeum Morskie będzie składało się z czterech działów: Badań Polarnych, Nauk o Morzu, Techniki Morskiej i Techniki Ogólnej. Od początku 2003 roku rozpoczęliśmy odwiedzanie i rozmowy ze znaczącymi osoba-

mi i zakładami przemysłowymi. Obecnie mamy poparcie następujących zakładów: Stocznia Szczecińska „Nowa”, Zarząd Portów Morskich Szczecin – Świnoujście, Stocznia Remontowa „Gryfia”, Urząd Morski w Szczecinie, Polska Żegluga Morska, VIII Flotylla Marynarki Wojennej, Uczelnie Szczecina oraz wielu osób prywatnych. Równocześnie otrzymaliśmy poparcie Władz Miasta Szczecina oraz Władz Wojewódzkich. Podczas XXIX Międzynarodowego Sympozjum Polarnego uzyskaliśmy poparcie Przewodniczącego Komitetu Badań Polarnych Polskiej Akademii Nauk oraz Prezesa Klubu Polarnego. Swoje poparcie dla wymienionego programu wyraziło wielu instytutów i uczelni prowadzących badania polarne.

Omawiając skrótowo program działań Działu Badań Polarnych należy zaznaczyć, że obejmuje on badania i osiągnięcia poszczególnych instytucji prowadzących badania polarne. Na podstawie przesłanych nam eksponatów, map, dokumentów, publikacji będziemy tworzyli segmenty stałej wystawy: „Badania Polarne”. Im więcej otrzymamy eksponatów, tyle dokładniej i obszerniej będziemy mogli przedstawić polskie dokonania w tym zakresie. Program Badań Polarnych (w zarysie) został przedstawiony w publikacji: Henryk Gurgul, Białe Pustynie: Arktyka i Antarktyka. Wyd. Kurpisz S.A. Poznań.

Powyższe dane świadczą, że istnieje wszechstronne poparcie dla wymienionego programu, zarówno przez środowiska naukowe oraz przez gospodarkę. Zwracamy się do Państwa z apelem o poparcie naszej inicjatywy. Im większe będzie poparcie tym szybciej będziemy mogli przedstawić nasz udział w badaniach Arktyki i Antarktyki.

Prosimy o przesyłanie korespondencji na adres:

Henryk Gurgul
Muzeum Morskie
Oddział Muzeum Narodowego w Szczecinie
ul. Wały Chrobrego 3
70-502 Szczecin